
 
 
 
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 

 

 

DECRETO Nº 069/2024                                                           DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

Dá posse a Conselheira Tutelar Suplente e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais que o poder lhe confere, e nos termos da Lei Orgânica do Município, de 02 de 

Setembro de 1993. 

 

CONSIDEREANDO renúncia do cargo de conselheiro tutelar; 

 

DECRETA: 

                            Art. 1o Fica convocado a Conselheira Tutelar suplente, Daniara da Silva Aguiar 

Oliveira, CPF: 051.833.051-61, para substituir o Conselheiro Tutelar Guilherme Rodrigues de 

Sousa, à pedido do mesmo renúncia do cargo a partir do dia 23/12/2024. 

Parágrafo único. A Conselheira convocada por este decreto tem o prazo de 02 (dois) dias úteis para 

se manifestar sobre a nomeação. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro (12) do ano de 2024. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 
 


